[image: image1.jpg]CRED. 1100

DESPACHANTE
PACHEGO

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE SEGURANCA PÚBLICA

DETRAN

REQUERIMENTO PARA EMISSÃO DE 2ª VIA DO CERTIFICADO

DE REGISTRO DE VEÍCULO
____________________________________________________________, inscrito(a) no CPF/CNPJ: ____________________________, situado nesta cidade de Itajaí – SC; venho mui respeitosamente à presença de V. Sr., requerer que seja concedido à emissão da 2ª via do CRV do veículo abaixo descriminado:

Marca/Modelo: ________________________________________________
Ano Fabricação: _______________________________________________
Ano modelo: __________________________________________________
Placa: _______________________________________________________
Cor: _________________________________________________________
Renavam: ____________________________________________________
Chassi: ______________________________________________________
Em virtude de ____________________________, comprometendo-se civil e criminalmente pela procedência do mesmo.

Nestes termos, peço deferimento.

Itajaí,______ de ________________ de __________.
______________________________________
Requerente
CPF/CNPJ: ____________________________